Rittal - The System.

Faster — better — everywhere.

SK 3286.840
Adaptador do canal de ventilacao

Estado: 14-02-2026 (Fonte: rittal.com/pt-pt)

L) wemws D)oy o ) wewsmensysewcsms | p(0IATA [

FRIEDHELM LOH GROUP


https://www.rittal.com/pt-pt
https://www.rittal.com/pt-pt
https://www.rittal.com/pt-pt

SK 3286.840 - Adaptador do canal de ventilagcao Para
sistema de tubulacao de ar e sistema de tubulacao de ar

chato

O adaptador serve como peca de conexao entre o condicionador de ar (abertura para entrada de
ar) e o sistema de tubulacao de ar. Adequado para os condicionadores de ar montados no teto

3359.XXX e 3382.XXX

Recursos

Cad. Ref.

Descri¢ao do produto

Material
Cor

Adequado para o item com o
cédigo de referéncia

Emb.

Peso liquido

Peso bruto

Numero da tarifa alfandegaria
EAN

ETIM 9

ETIM 8

ECLASS 8.0

Aprovacoes

© Rittal 2026

SK 3286.840

O adaptador serve como pega de conexao entre o condicionador de
ar para montagem no teto (abertura para entrada de ar) e o sistema
de tubulagao de ar.

ABS
RAL 9005

3359....
3382....

1 unid.

0.06

0.071

84159000
4028177686410
EC002515
EC002515

27180712



Aprovacoes

Certificados EAC

© Rittal 2026



