

Rittal – The System.

Faster – better – everywhere.



SK 3286.840

Adaptador do canal de ventilação

Estado: 14-02-2026 (Fonte: rittal.com/pt-pt)



ENCLOSURES

POWER DISTRIBUTION

CLIMATE CONTROL

IT INFRASTRUCTURE

SOFTWARE & SERVICES

FRIEDHELM LOH GROUP

SK 3286.840 - Adaptador do canal de ventilação Para sistema de tubulação de ar e sistema de tubulação de ar chato

O adaptador serve como peça de conexão entre o condicionador de ar (abertura para entrada de ar) e o sistema de tubulação de ar. Adequado para os condicionadores de ar montados no teto 3359.XXX e 3382.XXX

Recursos

Cód. Ref.	SK 3286.840
Descrição do produto	O adaptador serve como peça de conexão entre o condicionador de ar para montagem no teto (abertura para entrada de ar) e o sistema de tubulação de ar.
Material	ABS
Cor	RAL 9005
Adequado para o item com o código de referência	3359.... 3382....
Emb.	1 unid.
Peso líquido	0.06
Peso bruto	0.071
Número da tarifa alfandegária	84159000
EAN	4028177686410
ETIM 9	EC002515
ETIM 8	EC002515
ECLASS 8.0	27180712

Aprovações

Aprovações

Certificados

EAC